## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

De citatione

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

# Folium

## XIX.

q̄uolit̄ p̄stirorū reuocatōnē partib⁹ ex altera dictus dñs. N. om̄is de  
meliorib⁹ modo via iure cā et forma quib⁹ melius potuit et debuit fieri et caſ  
se inter ipos. N. acorē et n. hincinde p̄ncipales reū et p̄sessorē de et su⁹  
perpetua capellania in honore et ad altare beate p̄gnius Marie in ecclē  
sia parochiali de. n.n. dioceſ fundata et instituta. et illius occasione coraz  
nobis q̄uolit̄ verēt̄. atq; pedēt̄. publice et exp̄sse sponte et libere cessit et  
renūciavit. ipsaq; cessione et renūciatōem admitti atq; recipi q; nos insta  
ter postulauit. Nos tūc. n. auditor p̄fatus ad p̄fati dñi. n. p̄ncipal' insta  
cessionē sive renūciatōem predictas prout de iure melius potuimus et de  
buimus et in nobis fuit recepimus et admisiimus. ac recipimus et admisi  
mus p̄ p̄sentes. recepto tamē p̄mitus p̄ nos ab eodez dno. n. p̄ncipali. et  
p̄pter hoc p̄ eum ad mādarū nostrū et in nostris manib⁹ tacis corporalib⁹  
ter scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia p̄stito iuramento q; in  
cessionē sive renūciatōe hmōi non interuenit neq; interueniet fraus dolus  
lymonie lates aut quis alia illicita p̄actio seu erā corruptela. In quoꝝ et  
huiusmodi nostras cessiones sive renūciatōis admissionē sive receptōem  
in se p̄tinēt. sive p̄tinens et.

## De Citatione.

Citatione cū inhibitiōe inserta extra Romanā curiam  
Iohānes et. vsc⁹ auditor depuratus Universis et singulis dñis ab  
batib⁹ priorib⁹ decanis archidiaconis scholasticis custodib⁹ cantori  
bus thesaurarijs sacrarib⁹ tam cathedralib⁹ q̄ collegiatap̹ canonici  
parochialib⁹ ecclesiarii rectorib⁹ seu locatenē. coūde plebanis viceple  
banis capellanis curarijs ppetuis altaristis cererisq; p̄bysteris cle  
ris notarijs et tabellionib⁹ publicis q̄buscū p̄ cūnitatē et dioc̄. n. ac als  
vbliliter p̄stirutis et eoz cūlibet insolidū. ac illi vel illis ad quez vel ad q̄s  
p̄sentes nre. lre guenerint Salutē in dño et nostris hmōiūmoueri ap̄licis  
firmiter obedire mādaris. Noueritis q; nuper sanctissimus in xp̄o pater et  
dñs noster. d. N. diuina puidēcia papa et. quādā cōmissionis sive suppli  
cationis papiri cedula nobis p̄ certū suū cursorē p̄sentari fecit. quam nos  
cum ea qua decuit reverentia recepimus hmōi sub tenore. Dignetur et.  
In fine vero dict: p̄missionis sive supplicatiois cedula scripta erant de alte  
rius manu littera superiori littere ipsius cedula penitus et oino dissimili et di  
uersa. hec verba videlz. Demandato dñi nostri pape et. Ponat tota sig⁹  
natura. Post cuiusquidem p̄missionis sive supplicatiois cedula p̄sentatio  
ne et receptōem nobis et p̄ nos ut p̄mitit facias fum? p̄ honorabile viri  
dñm. N. in decretis baccalaureum honorabilis viri dñi. N. p̄ncipalis in  
preinserta nobis facia et p̄sentata p̄missione p̄ncipaliter noīati p̄curato  
rem assertū. p̄t de sue procuratōis mandato legitimā p̄misit facere fidez  
debita cū insta. req̄siti. quatenus sibi citatōem legitimā vñacū inhibitiōe  
inserta extra Ro. curia et p̄ces p̄tra et aduersus quedaz. N. exaduerso p̄n  
cipalem in eadē p̄missione exaduerso p̄ncipaliter nominatū. omnesq; alij  
os et singulos sua cōiter vel diuīsum inter se putatēt et in executōe p̄sen  
tium nominatōes iuxta et fin p̄acte p̄missione ym formā et tenore in foſz

D. 11.

## De Citatione.

ma solita et sueta decernere et concedere dignaremur. Nos igit. A. auditor p̄fatus attenden. requisitōem h̄mōi fore iusta et persona rōni. volēt̄q; in causa et causis h̄mōi et inter partes in dicta p̄missione p̄tenas rite et legiti me pcedere ac partib; ipsi dante dno iusticia ministrare ut tenemur. Idcirco autoritate aplica nobis p̄missa et qua funguntur in hac pte vos oēs et singulos sup̄dictos et vestrū quēlibet insolidū tenore p̄nitū regrimus et monemus p̄mo secūdo tercio et pemptorie p̄nitū et diuisim. Globis n̄ hilominus et vestrū cūlitet in virtute sancte obediēt et sub excoicatōnis pena quā in vos et vestrū quēlibet canonica monitōe p̄missa si ea q; vobis in hac parte p̄mitimus et mādamus neglexeritis seu distuleritis p̄tumā etiā adimplere ferimus in his scriptis districte p̄cipēdo mandā. qrenus circa tū p̄iudiciū rei iudicare si qua sit infra sex dierū spacū post p̄nitatioñ nem seu notificatōem p̄sentiū vobis vel alteri vestrū factas. et postq; pro pte dicti dñi. A. p̄ncipalis sup̄ hoc vigore p̄nitū fuit̄ requisit̄ seu alter vestrū fuit̄ requisit̄ immediate sequēt̄. ita q; in his exequēdis vnu ves trū alterū nō expectet. nec vnu p̄ alio seu p̄ aliū se excuser. Quoru sex die rū duos p̄ p̄mo. duos p̄ secūdo. et reliquos duos dies vobis vnuueris et singulis sup̄dictis p̄ tercio et pemptorio termino ac monitōe canonica assi gnamus p̄fatum. n. exaduero p̄ncipalē. oēsq; alios et singulos sua cōter vel diuisim interesse putā. et in executōe p̄nitū noīandois in eoz p̄prijs plonis si iporū p̄ntias p̄moda halere poteritis. alioq; in hospitīs habi tationū suarū si ad ea vobis tūrus p̄ceat accessus et in parrochiali de. n̄ necnō parrochiali seu parrochialib; sub qua vel q;bi degūt vel moraneur. Sinauit in cathedrali. n. et dictis parrochialib; alijs ve ecclesijs et locis pu blicis q;bulcūs vbi q;ni et quoties expedierit infra missariū et aliarū horarū canonicarū solēnia. dū ibidem populi multitudi ad diuinā audiendū que nerit aut ab legitime fuit̄ p̄gregata ex parte n̄ta imouerius aplica au ctorite publice et intelligibili voce pemptorie citare cureris. ita tū q; veri simile sit citatōem vestrā h̄mōi ad ipsorū citandōz notitia indubitatā de uenire. quos etiā et eoz quēlibet tenore p̄sentiū sic citamus. quatenq; lx. die post citatōem vestrā h̄mōi p̄ vos vel alterū vestrū eis facrā immediate se quente si dies ipsa. lx. iuridica fuit̄. et nos vel alter forsan loco nostri surro gandus auditor ad iura reddendū et causas audiendū p̄ tribunali sederi mus vel sederit. alioq; p̄ prima die iuridicam immediate sequēt̄ qua nos vel surrogādū p̄fatu Rome vel alibi vbi tūc forsan dñs nōster papa cum sua h̄mōi residebit curia in palatio cārum apostolico manu hora audiētie cau sarū suera ad iura reddendū et causas audiendū p̄ tribunali sedere cōn gerit p̄pareat in iudicio legitime corā nobis vel surrogando p̄dīcro per se vel p̄curatore seu p̄curatores suos idoneos ad cām et causas h̄mōi suffici enter instruc̄tos. cū oīb; et singulis actis actritatis litteris scribebris instru mentis publicis p̄cessib; p̄ulegib; alijsq; iurib; et monumentis cām et cau sas h̄mōi tangēt. et p̄cerneñ. p̄fato dño. n. p̄ncipali vel p̄curator suo eius noīde et sup̄ oīb; et singulis in sup̄dicta nobis facta et p̄nitata p̄missione p̄tentis de iusticia r̄sūrti ac in cā et causis h̄mōi ad oēs et singulos actus et terminos gradatim et successiue et vsc̄ ad diffinitiū sūmam inclusiue de b̄tis et p̄suētis terminis et dilatōib; p̄cedentib; ut mois est p̄cessur et

# Folium XX

procedit yisuri alios dicturi facturi allegaturi ostensuri et recepturi quod ius  
sticia suadebit et ordo dicatur et ronis. Terrificates eosdem sic citatos quod si  
ue in dicto citatois termino ut pmissum est coparere curauerint sive non.  
Nos nihilominus vel surrogatus auditor probatus ad partis coparentis  
et cum seu causas homini plenius curatis instantia ad premissa omnia alia et  
singula et als put iusti fuerit procedemus seu proceder iusticia mediante dictio  
rum citatorum et iurisdictio seu absentia in aliquo non obstante. Et insuper atque  
tendentes quod causa et causis homini coram nobis in Romana curia indecisis pe  
dientibus nihil sit in partibus immouadu sive attemptradi. Vobis universis et  
singulis supradictis quibus plentes nostre littere diriguntur et cuiuslibet vestrum  
auctoritate apostolica supradicta tenore presentium promitterimus et mandamus quod  
tenus post legitimam dictio citatois executio in ipso patri et  
domino domino. Ad dei et apostolice sedis gratia episcopo. Ad eiusque in spiritualibus  
et temporalibus vicario seu officiali generali. ceterisque iudicibus delegatis et  
dignitatibus extraordinariis commissariis quibuslibetque per civitatem et diocesim  
Ad predictis et als ubilitate constitutis et presenti. Ad eaduero principali  
li omnibusque aliis et singulis quorum interest intererit aut interesse poterit  
quomo doliter in futurum. quibuslibetque nobis censeant et quaerant fulgeant  
dignitate. quibuslibet parte dicti domini. Ad principalis fueritis vigore presentium  
restituti. seu alter veltri fuerit restitutus inhibitus. Quibus etiam et eorum cultu  
ter nos tenore presentium inhibemus. ne ipsi seu coram alter in vilipendiu litigio  
pendentie et iurisdictiois nostrae immouerius apostolice sedis contemptum  
dictio domini. Ad principalis priuicium et grauamen in causa et causis antedictis  
etis per se etiam alium seu alios publice vel occulte directe vel indirecte quo  
vis questo colore innuare seu attemptrare presumant aut presumatur. Quod si  
factum fuerit id rotu reuocare et in statu pastinu reducere curabitur iusticia  
mediate. Diem vero seu dies citatois et inhibitionis yestrau homini atque  
formam et quicquid in pmissis feceritis nobis per vestras litteras patentes  
aut instrumentum publicum harum seriem seu designationem in se continen  
tes sive ptenens remissis plentibus quatuor tuis fideliter intimare  
curetis. Absolutionem vero omnium et singulorum qui prefatam nostram exco  
municationis sententiam incurserint seu incurserit quoquomodo nobis vel  
superiori nostro ratummodo reseruamus. In quorum omnium et singulorum fit  
dem et testimonium pmissorum plentes litteras sive plenis publicis in  
strumentum huiusmodi nostram citationem sive inhibitionem in se ptenent.  
sive ptenens exinde fieri et per notarium publicum nostrum et homini cause coram  
nobis scriba infrascriptu subscribi et publicari mandauimus. Sigillisque no  
stris iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actu Rome in do  
mo habitationis nostre Sub anno et Pontificatus et Preuentib ibide  
discretis viris magistris. Ad et. Ad notariis publicis scribisque nostris cle  
tis. n. et. n. dioecesis testibus et.

## Littere citatorie per edictum

**U**niversis et singulis christifidelibus et presentim fratre natōnis. A. et  
sacri palati apostolici causarum causis et causis ac partibus infrascriptis  
quis ab eodem domino nostro papa Audito; specialiter deputatus Saluz  
D. iij.

## De Citatione

tem in dño. et p̄sentib⁹ fidē indubia adhucere. Noveritis q̄ nup̄ Sanctis  
sumus in christo pater et dñs noster dñs. A. r̄c. quādaz p̄missionis sue sup-  
plicationis cedula nobis p̄ certum suū cursorem p̄senari fecit. quaz nos  
cū ea qua decuit reverēcia recepimus h̄mōi sub tenore. Dignet r̄c. In si-  
ne vero dicte p̄missionis sue supplicationis cedula scripta erat de alteri⁹ ma-  
nus littera superiori littere ipsius cedula penitus et oīno dissimili et diversa  
hec verba videl. De mādato r̄c. Post cuiusquidē p̄missionis sue suppli-  
cationis cedula p̄sentationem et receptiōem nobis et p̄ nos ut premitur facias  
p̄ pre honorabilitū viroꝝ dñioꝝ. n. et. n. dioces p̄ncipalitū in p̄inserta com-  
missione nobis facta et p̄ntara p̄ncipaliter noiatoz. Nonnullis testib⁹ fide-  
dignis ad informādū animū nostrū de et sug eo qđ eisdē. n. et. n. p̄ncipaliꝝ  
bus seu alicui alteri eorū noībo ad nobiles viros dños. n. et. n. exaduerso p̄n-  
cipales in eadem p̄inserta commissione exaduerso p̄ncipaliter nominatos  
pro presentib⁹ nostris litteris in eorū p̄prijs psonis seu domicilijs aut locis  
plueris exequendum aut publicandū tutus nō parat accessus eorū noī-  
bis exhibitis atq; pducris. ipsisq; p̄ nos receptis et admisis et in forma  
iuris iuratis et interrogatis. eoruꝝ dictis et depositionib⁹ in scriptis fide-  
liter redactis. Landē fuimus p̄ parte eorūdem. n. et. n. p̄ncipaliter debita  
cū instantia requisiti. quenam sibi citatōem legitimā vna cū inhibitōne in-  
serta p̄tra et aduersus plueros dños. n. et. n. exaduerso p̄ncipales. oēsq; ali-  
os et singulos sua p̄muniter vel diuīsum interesse putates p̄ edictū publi-  
cum in Ro. curia extra eā et in parib⁹ in locis circūlūcīnis exequendū et  
publicandū iuxta dicte p̄inserte nobis facte et p̄sentare p̄missionis vim for-  
mā et tenore in forma solita et p̄sueta decernere et concedere dignaremur.  
Nos r̄c. auditoꝝ p̄fatus attendēti. requisitōem h̄mōtōre iustā et Isonā ra-  
tioni. volereſq; inter partes p̄dictas equalitatē seruare et iustā dante dño  
sententiā. p̄mulgare ut tenemur. Et qđ p̄ dictrōi testū examinationē co-  
q; dicta et depositōes regimus dictis. n. et. n. p̄ncipalib⁹ aut alicui alteri  
eorum noībo ad dños. n. et. n. exaduerso p̄ncipales supradictos aut eorū  
aliquē pro h̄mōi nostris litteris in eorū p̄prijs personis aut domicilijs seu  
locis plueris exequendis et publicandis tutū nō parere accessum. Idcir-  
co auctoritate applicā nobis p̄missa et qua fungimur in hac p̄t p̄ hoc p̄sens  
publicū edictū in audiētā publicā litteraꝝ. p̄radictaꝝ dñi nosti pape le-  
gend. ac in Ro. curia in basilica p̄ncipis aploꝝ de vite et audiētā causā  
rum apostolicarū. Necnō extra ipam Ro. curiaꝝ et in parib⁹ de. n. et. n. lo-  
coꝝ. n. dioces parrochialū ecclēsiarū valuis seu portis tancq; in locis circū-  
lūcīnis affigendū publicandū et exequendū p̄fatos dños. n. et. n. exaduerso  
p̄ncipales omnesq; alios et singulos sua p̄muniter vel diuīsum interesse  
putates supradictos et eoz quāliter tenore p̄sentū citamus. quatenus qđ  
quagelima die post publicarōem et afflictione p̄sentiuꝝ in dicta Ro. curia et  
extra eam in locis circūlūcīnis p̄dictis factas immediate sequente si dies  
ipal. iuridica fuerit et nos vel alius forsan loco nostri interim surrogādus  
auditor ad iura reddendum p̄ tribunali sederimus vel sederit Alioquin  
extinc proxima die iuridica immediate sequente qua nos vel surrogādus  
auditorē p̄fatum Rome vel alibi vbi tūc forsan domin⁹ noster papa cī-  
sa Romana curia residēbit in audiētā causarū apostolica manu hōra.

## Folium XXI.

Audientie causarū p̄sueta ad iura reddēdū et causas audiendū p̄ tribus  
nali sedere p̄tigerit. Ppareat in iudicio legitime coram nobis vel surrogā  
do auditore p̄dicto p̄ se vel procuratores seu procuratores suos idoneum vel  
idoneos ad cām et causas h̄mōi sufficiēter instrucos. cū omnibz et singulis  
actis actitatis litteris scripturis p̄ulegibz instrumentis pcessibz iuribz et  
innumeris cām et causas h̄mōi tagentibz ac eam seu eas quōlibet p̄temē  
tibus p̄fatis dñis. n. et n. p̄ncipalibz seu eoz legitimis procuratoribz p̄ eis  
de et sup oibz et singulis in dicta p̄serte et p̄seruata p̄missione rōtentis de  
iusticia respōsuri. ac in causa et causis h̄mōi ad omes et singulos actus ius  
diciales gradatim et successiue debitibz et p̄sueta terminis ac dilatōibz p̄ce  
dēntibz ut inoris est pcessuri et pcedi v̄luri. alsq̄ dicturi faciuri allegatus  
et auditi et recepturi id quod iustitia suade. et et ordo dictrauerit ratōis.  
Certificātes nihilominus eosdē citatos et alios dicere citatiōis termino  
ut p̄missum est p̄parere curauerint. siue n. n. Noi nihilominus vel surrogā  
dus auditor p̄dictus ad pris p̄parēt et cām ac causas h̄mōi p̄seq̄ curāt  
et instantiā ad p̄missa oia et singula ac alios ut iustiz fuerit pcedemus seu  
pceder. dicto et citatorū p̄sentia seu p̄sumacia in aliquo nō obstante Et in  
sup arrenden. q̄ liter et cā h̄mōi sic corā nobis in Ro. curia indecis p̄dē  
ribz nihil sit in partibz p̄ quācūq̄ acceptandū seu innouādū p̄ simile edī  
ctum in dictis audiencie portis seu valvis eccliaz p̄dictariū mō et forma p̄  
missis legendis execūtū et affigendum Reuerēdis in xpo patribz et dñis  
dei et apostolū sedis ḡra. n. et n. ep̄is. eoz et cuiuslibet ip̄orū in sp̄ualibus et  
ep̄alibz vicariis seu officiibz generalibz. Litterisq̄ dñis iudicibz et p̄missa  
ribz delegatis executoribz ordinariis extrao. dinariis quacūq̄ acceptantia  
re fun gentibz qui buscūq̄ noibz censeatur et quacūq̄ p̄fulgeat dignitate  
coiter vel diuīsum. necno p̄fatis dñis. n. et n. exaduerso p̄ncipalibz oibz  
aliis et singulis quoz interest intererit seu interesse poterit quōlibet in fuz  
tū eiusdē aueroritate et teneore inhibemus ne ipsi seu eoz alter in vilipēdi  
um litispēdēt et iurisdicōis nostre in ouerius aplice sedis p̄emptū et di  
cto dñoz. n. et n. p̄ncipalibz p̄dictiū et grauamen q̄cōq̄ p̄ se vel aliū seu aliis  
os publice vel occulre directe vel indirecte quouis q̄sito. colore acceptare  
seu innouare p̄sumat aut alijs eoz p̄sumat. Quod si seca factū fuerit id  
totū reuocare et in statum pristinū reducere curabimus iusticia mediante.  
Loca vero audiencie publice et valuarū p̄dictariū eccūtarū seu porrariū ea  
rūdem publica et idonea p̄ p̄tibz nostris litteris exequēdis ad instar pu  
blicorū edicitorū q̄ olim in albo p̄torio p̄conio et patulo iudicio publicaban  
tur ipaz nr̄am citatoe cū inhibitōe mō p̄misso decernimus et decreuimus  
publicādū et affigendū nec dicti sic citati et inhibiti seu eoz alijs de p̄mis  
sis aut p̄missorū aliquo ignorantia aliqua p̄tendere valeant seu etiā quōli  
ber allegare. Cū nō sit verisilē apud ip̄os sic citatos remanere incognitus  
et occultū qd̄ rā patēter et notorie oibz extitit intimatū et publicatū. Vlo  
lentes nihilominus et auctoritate p̄dicta decernēt. q̄ p̄n̄s nr̄a citatio cū in  
hibitōe mō p̄misso executores citatos p̄inde orcent et astringat et p̄inde va  
leat acli oēs et singuli in eoz p̄p̄rijs psonis citati forent et eiusdē ac eoz culti  
ber citatio h̄mōi cū inhibitōe psonaliter fuiss̄ lecta et intimata ac publica. I  
ta. In quoz et citatos h̄mōi cū inhibitōe p̄ edictū publicū. ut supra.

D. 111.

## De Citatione

Litatio personalis per edictum prestito iuramento de suo  
dicio sisti et.

**U**nus sibi citatorem personalē et. per edictū publicū et. ut in precedēti. contra et aduersus. Aut exaduerso p̄ncipalē. omesq; alios et singulos sua  
sumuniter vel diuīsim interesse putāti. et. dignaremur. Et q̄ p̄ diligentes  
informatiōem quā fecimus et p̄sertim ex dictis et depositōib; testū coram  
nobis p̄ductori receptoz et iuratoz inuenimus p̄statū. Aut et alios p̄dictos  
exaduerso p̄ncipales in p̄fata zmissione p̄tētos publicē diffamaros et ad  
ipsoz domicilia p̄mōi citatōe exequēda tute adire nō posse. Q̄dīc  
tus m̄gr. n. p̄cur. noīe quo supra p̄curatorio ad m̄datū nostrū et in nostrī  
manib; ractio eum corp̄aliter scripturis sacrolancis iurauit in hmoī  
zmissione p̄tēta fore vera et le hmoī citationem personalē p̄tra prefatum  
Aut omnes alios exaduerso p̄ncipales non ex aliqua cautela aut malitia  
imperrasse nec p̄sequi velle. sed solū p̄ iusticia obtinenda. et q̄ hmoī causaz  
spēaliter dicitur. n. et. n. exaduerso p̄ncipales p̄tēti vel diuīsim vīz ad  
finem līcis p̄sequeretur seu p̄sequi faciet seu p̄curabit iuxta posse et sub p̄e  
na. cc. floz. auri de camera boni et iusti pondēris p̄ una camere aplice et p̄  
alia medieratib; dicte p̄tēti personaliter citāde applicandoū efficaciter obliga  
uit. Idcirco auctoritate op̄tīca nobis in hac p̄te cōrūsa p̄ hoc p̄sens publi  
cū edictū et. p̄pareat personaliter corā nobis et. Alij vero. n. et. n. exaduerso  
so p̄ncipales legitime p̄le vel p̄curatorē seu p̄curatores et. ut in p̄cedēti.  
In quoz omnī et. hmoī nostra citatōem personalē legittimā et p̄ edictum  
vnacū inhibitioni. in le p̄tēti et.

Litatio cum inhibitione sub censuris et penis pecunia p̄  
prestito iuramento in defectu probationis et p̄ edictum.

**U**niversis et singulis et. christifidelib; et p̄sertim. Aut natōi et. Digne  
tur et. in fine et. Post cuiusq; dē et. factas p̄ puidū virū magistrū. n.  
in Ro. cu. p̄dicta caularū et honorabilis viri dñi. Aut p̄neipalē in p̄  
inserta et. noīati p̄curatorē. p̄tēti sue p̄curatōis mandato nobis legitri  
ma extitit facta fides uno teste fide digno. de et sup eo qd̄ eidē dñi. Aut p̄n  
cipali aut alteri noīe eius ad nobiles viros. n. et. n. necnō. n. et. n. scabinos et  
tūsticarios op̄id. n. et. n. diocesis exaduerso p̄ncipalis in eadē zmissione  
exaduerso p̄ncipaliter noīatos p̄ citādo ipsos in eoz p̄p̄rys ḡsonis tutus  
nō pateat accessus corā nobis exhibito et p̄ductro. ipsoz teste p̄ nos rite fe  
cepto et admisso in forma iurato et de m̄dato nostro diligenter exa  
minato ipsiusq; dictis et depositōib; in scriptis fideliter redactis. et deinde  
p̄ nos vīlis et. ut in p̄cedēti. Subsequēter suūmus p̄ eūde magist. n. et.  
dignaremur nos igī. n. auditor attendēti. req̄sitoem et. ut tenemur. q̄ ex  
dictis et depositōib; testū p̄dictorū necnō iuramento p̄ ipm̄ magistrū. n.  
p̄curatorē nostro de m̄dato et in nostris manib; ractis p̄ eū corporaliter  
scripturis sacrolancis ad sancta dei euāgelia in supplementū probationis  
nō cuti accessus ipsi prestito cōperimus p̄statō dñi. Aut alteri eius nos  
mine in p̄fato. n. et. n. exaduerso p̄ncipales p̄ hmoī nostra citatōe et inhibi  
bitōe in eoz p̄p̄rys ḡsonis exequēdis corūq; domicilia suū hospitā p̄pter

metu corporis tutu nō patere accessum autoritate apostolica nobis remissa et q̄ fungimur in hac pte p h̄ sens publicū edictū. Et audiētia causaꝝ necno extra dictā Ro. curia et in pribus videlicet collegiate ecclie. N. et inde tē. et de tē. parochialiꝝ eccliaꝝ dicte. N. diocesis aut duarꝝ ex eis tanq̄ proꝝ pinquoꝝ et vicinoꝝ locoꝝ ad id magis pruenientiuꝝ valuiſ seu poris et alibi vbi tute fieri poterit legendū affigenduꝝ et publicandū pnomiatos N. et N. necno. N. exaduelo pncipales tenore pntium peremptioꝝ cira mus q̄tenus tē. ve in citarō similiꝝ nō obſta. Et insuꝝ attreden. tē. vſ q̄ Reuerēdo in xp̄o patri dño. d. dei et apostole sedis gra epo. N. si op̄ fue rit sub ingressu. ecclie interdicti et suspecti. a diuinis eiusq; in spūalibus tē. cōter et diuīlū tenore pntium sub excoicatois et centū marcas aurī pū ſi p vna camere apostole et p alia medieratibꝝ pñfato dño. N. pti pncipali ir remissibili applicandaz. peniſ ſentētis et censuriſ quas ferimus in his scriptis quasq; hm̄oi nr̄i inhibitoꝝ traueſi. put culpabiles fuerit n̄ ſi infra ſex diez ſpaciuꝝ poſt inhibitoꝝ en nr̄am hm̄oi mō et forma pmissis ut pmissis exequendā. quoꝝ ſex diez duos p pmo. duos p ſedo. et reliqꝝ duos dies eis et eoꝝ cuique p tercio et pemptorio termino ac monitōne ca nonica assignamus noſtre hm̄oi inhibitioni. paruerint realiꝝ et cuꝝ effectu incurre volumus inhibemus ne ipi vel eoꝝ alter in ea ſeu cauſis hm̄oi in vilipēdium litigem. et iurisdictioni noſtre imouerius apostolice tē. pñſuꝝ mar. Qd si ſecus facrum fuerit totū id reuocare ac ad denūciatioꝝ et deſclaratioꝝ dicte excoicatois ſuie p nos ut pmissitur late ac alias grauior res penas et ſiniſas prout iuris fuerit et facti qualitas popoſcerit procedere turabimus iuſticia mediaꝝ. Prefato vero epo dño. N. cui ob reuerētiam ſue pōtiscal dignitatis deferimus in hac parte ſi ptra pmissa vel eorum aliquod fecerit p ſe vel ſubmiſſas pſonas dicta ſex diez canonica monitione pmissa ingressum ecclie interdicimus in his scriptis. Si vero hm̄oi inter dicte p alios ſex dies pñfatos ſex dies imediate ſequen. ſuſtinuerit ipm in his scriptis ſili monitōne canonica puia ſuſpedim⁹ a diuinis. Uel ſi pñfatas iterdicti ſuſtinuerit idurato ipm in eisdē ſcriptis ſili monitōne ca nonitōe canonica puia extūc et excoicatois ſuia inmodam⁹. Loca vero au dietie tē. vt in pcedēti vſq; ad finē de pñbo ad pñbū mutatiſ mutandis.

### Litatio Decreta per auditoꝝ ſurrogatum

**I** O. tē. apostolici cauſaz. cauſeꝝ et cauſis ac pribi inſcripꝝ in locuꝝ Reue. pa. d. a ſede apostolica ſpealtꝝ deputatus a Romana curia abſen. ppter eius recessum a curia pñdica ſuie absentia hm̄oi vſq; ad ipsius reditum et regreſſum ad curia eandē auditoꝝ ſurrogatus a dño noſtro pa p ſpealtꝝ deputatus. Uniuerſiꝝ et ſing. Nouerit q̄ post plures in eadem cauſa inſcripꝝ dicto dño. n. auditori ſac̄ et pntatꝝ pmissioni. Sc̄iſſimo in xp̄o patri nob. N. auditori ſurrogato aſdicto p certū ſuū cursorem.

### Litatio cum inhibitione pcedēti. relaxatioꝝ. iuramentū ad effectum agendi

**I** Ohānes tē. Post cuiusq;dem tē. factis pmitut corā nobis tē. p proꝝ uidū virūz m̄gr̄. N. in Romana curia cauſaruz et honorabilis viri

## De Citatione

¶ Si. N. pncipalis tc. noīatum. De cuius paratōis mādato apud acta  
cause nobis legitime extitit facta fides ad informādū animū nostrū sum  
marie simplē r de plano de et sup oībus r singulārī nostra pmissione con  
tentis nōnullis posicōib⁹ et articulis facto realē et in scriptis exhibitis r  
sup eoz pbariorū. etiā nōnullis testib⁹ productis. ipsib⁹ q nos rite receptis  
admissis in forma iurisūrat⁹ et diligēter examinatis. eozq dictis r de  
positōib⁹ in scriptis fidelē redactis et deinde p nos vīlis r debite recensi  
tis receptoib⁹ ab eo dē. N. pncipali de mādato nō in manib⁹ nostris tach  
p eum corporalē scripturis sacrosanctis ad sancta dei euāgeliā posicōes  
et articulos suos pdictos ac in eis ptenā foze vera corporalē pfectio iura  
mento. Subsequēter suūmus p dictum nō grm. N. pcuratorem quo sup  
noī corā nobis pstitutum debita eū instātia req̄si. q̄enū iuramentus  
p dic̄rum. N. pncipalem suū de stādo iuri corā Reueredo patre dño. N.  
abbate monasterij. n. in loco. n. dioc⁹ accū pbytero religioso pfecto et ass  
erto cellarario dicti monasterij et nō alibi. r de etiā soluen. eidem abbati et  
cellarario hinc ad festū sancti Johis prime futuri. xxx. libras ac de firma  
teneñ. cauſōne fiduciaria datis vt in pmissa pmissione latius narratur  
pfectis p. ad finē et ad effectū vt ipē. N. pncipalē tra et aduersus pfectos  
dnos. n. et. n. ex aduerso pncipales oīcōs alios et singulos sua cōter vīl di  
uisum interesse puratē agere possit relaxare. r ipsum. N. tc. a iuramento  
hmōi absoluere sib⁹ citatōem legitimā vñacū inhibitōne sub censuris  
ecclasticis inserta extra Ro. curiam r ad ptes ptra r aduersus dictos. N.  
et. N. ex aduerso pncipales oīcōs tc. puratē iuxta et fm dicte pncipale  
missionis vim formā r tenorē in forma solita et p sueta decernere et pcede  
re dignaremur. Nos igī auditor pfectus attendē. req̄sito em tc. rationē  
tc. qd̄cōs iusta tc. assensus. Ac volētes dictū apostoliū tc. vt tenemur. qd̄  
ex dictis r depositōib⁹ testū pdictoib⁹ pperimus ptenā et narrata in p  
inserta nobis facta vt pfectur et pntata pmissione vel saltē illa ex eis q. p  
obtinendo has nostras līras ipsarūq̄ decretu sufficere videbant veritate  
fulciri. Idcirco autoritate aplīca tc. pmissa pfectū. n. pncipalem licet ab  
sentē in persona magistri. n. pcuratoriū ibidē pntis et id etiā flexis genuis  
bus humilē petetis. ac ipm mḡm. n. procur. in plonā pnomiatī. n. pnci  
palis sui a iuramēto supradicto ad finē et effectū pfectos duūm⁹ ab  
solūdū r iuramentū ipm quo ad effectū agendi relaxandū ac absolu  
mus et relaxamus pfectim p tenore sib⁹ deinde litteras nostras citator  
as et inhibitorias sub modis r formis supradictis et infrascriptis decernendū  
duūm⁹ atq̄s decreuimus. Quocirca autoritate et tenore pdictis et au  
toritate aplīca nobis pmissa et qua fungimur in hac parte vos omnes  
et singulos supradictos et vestrum quēlibet insolūdū tc. vt in citatione  
simplici cum inhibitione inserta.

Citatione cum inhibitione vigore appellationis introdu  
cte coram auditore camere.

**P**ost cuiusqdem tc. corā nobis p. n. pncipalē tc. p verifycarōe eiusq  
dem pmissionis nōnullis posicōib⁹ et articulis corā nobis exhib  
itib⁹ et pductis ipsib⁹ q nos ad pbancūm in Ro. cu. admisſis

## Folium XXIII

**N**onnullis testib[us] fideli dignis ad p[ro]bandū eosdem in eadē Ro. curia p[ro]ductis ipsib[us] in forma iuris iuratis receptis admissis et diligenter examinatis corūq[ue] depositōnib[us] et dictis in scriptis fideliter redactis. Et quia ex dictis et depositōnibus dictorū restiū reperimus narrata et p[re]tenta in commissione p[ro]dicta veritate faleiri. Idcirco eundem n. exponem ac quo usq[ue] fideiūssores seu fideiūssores cautions y eū et pro eodē ad manus cuius cūq[ue] prestitas ab h[abitu]m iuramēto q[uo]d ad agendū et defendendū in causa seu causis h[abitu]m p[ro]mitius tante o[ste]ria relaxandū duxim⁹ et cassandū ac relaxamus et cassamus p[ro]p[ri]tates. Post cuiusq[ue]dem iuramēti relaxacionem fuit mus p[er] eundem dñm. n. p[ri]ncipale corā nobis constitutū debita cū instantia're q[ui]tū. q[ui]tenus sibi citatōem legitimā p[er] dictū publicum vnaq[ue] inhibitōne p[ro]tra et aduersus n. et n. exaduerso p[ri]ncipales omnesq[ue] r[ec]t. in Ro. curia ante dicta et in p[ri]b[us] in locis circuicinis affigendū iuxta vim r[ec]t. dignaremur. Nos g. N. index seu auditor p[ro]fatus attēden. req[ui]sitionem r[ec]t. Quocq[ue] r[ec]t. Et q[uo]d diligenter informatiōem quā singulariter ex dictis et depositōnibus dictorū restiū regimus q[uo]d dictus. N. p[ri]ncipal' aut alijs eius procurator p[er] eo ad dictos citados corūq[ue] domicilia p[er] executōe dicente citatōnis r[ec]ta adireno posset. Idcirco et q[uo]d h[ab]ile dictū publicum in aud. r[ec]t.

**L**itatio cum inhibitione interposita et introducta coram eodem auditore camere.

**I**acobus r[ec]t. g[ra]matis auditor Uniuersitatis et singulis dñis abbatis r[ec]t. Salutem in domio r[ec]t. Nouerit q[uo]d n[on] coram venerabili viro dño ap[er]turate ciuitatis. n. p[er] discretū viru. n. in quadā causa tunc veritate corā dicto. n. potestate inter ipm ex vna. r[ec]t. de et sup summa decem ducatorū auri rebusq[ue] alijs in actis cause h[abitu]m deductis et eoz occasione p[ri]bus exaltera ab eodē. n. potestare eiusq[ue] sua et oib[us] alijs et singul' gra uaminib[us] in eadem sua p[re]tentis et sibi. n. p[er] eundem. potestate factis et ilj latis ad sanctissimum in ipso patrē et dñm nostrū dñm. Sicutum diuina prouidentia papā. iij. sanctasq[ue] sedē apostolica ac ad nos et Ro. curie auditores p[er] si plus vel minus in quadā appellatōis publico instrumento cogitā nob[is] exhibito et p[ro]ducto plenius p[ro]tine interposita appellatōe et corā nob[is] tanq[ue] Ro. cu. ordinario et iudice appellationis in terris Romane ecclie interpositar p[er] legitime introducta et q[uo]d nos si et inquantū de iure admitti debet at admissa. Subsequēter cū appellās ipse appellatōem suam h[abitu]m. p[ro]le qui velit et intēdat suūmus p[er] partē dicti. n. debita cū instantia reō q[ui]tū. q[ui]tenus sibi citatōem legitimā vnaq[ue] inhibitōne extra Ro. curiam et ad p[re]tes p[ro]tra et aduersus dictū. n. exaduerso p[ri]ncipalem ac dictū. n. potestatem si sua putauerit interesse omnesq[ue] alios et singulos sua cōiter. vel diuīdūm intereste putates et in executōe citatōis noīandois in forma solita et cōsueta decernere dignaremur. Nos ergo. N. auditor p[ro]fatus attēden. req[ui]sitionem h[abitu]m forē iusta et p[ro]sonam rōni discretōni vestre et cuiuslibet vīz. tenore p[ro]ptium p[ro]mittimus et sub exēcutorōis pena quā canonica monitōe p[ro]missa in vos et vestri quālibet extēserimus in his scriptis nisi feceritis q[uo]d mandamus districte precipiendo mandaū. quatenus statim receptis p[er] sentib[us] vos et quācūq[ue] vestr[is] p[er] parte dicti. n. p[ri]ncipalis fuerit req[ui]situs per-

## De Citatione.

vos vel alii seu alios supradicti. N. exaduerso pncipale ac dictu potest  
et si sua putauerit interesse ac solum hmoi defendere voluerit oclz alios  
et singulos sua cōter vel diuisum interesse putari. in eoꝝ p̄p̄is personis si  
ipsoꝝ p̄ntias 2mode habere poterit. alioqñ in hospitio habitationu sua  
rum si ad ea vobis tutus pateat accessus et in prochiali ac prochialibus  
sub qua vel qby degunt et morant Sinaut in cathedrali. N. ac esdem ec  
clesia vel ecclsijs alij ve ecclsijs et locis publicis vbi qn 2 quotiens op̄  
fuerit infra missaz et aliaz horaz et diuinaz officior̄ solenia dū ibidez fū  
delis populus ad diuina audiendū puenerit publice alta et intelligibili  
voce ex p̄enostra pemptorie citare curetis quos nos etiā tenore p̄ntium  
sic citanus q̄terius decima die post citatioem vestra hmoi p̄ vos vel alterz  
vestri facta imediate sequen. si dies ipsa decima iuridica fuerit et nos vel  
alioꝝ forsan loco nr̄ surrogādus auditor vel iudex p̄ tribunali federim⁹  
vel federit. alioqñ p̄ma die iuridica extunc imediate sequen. q̄ nos v̄l sur  
rogandū pdictum ad tura reddendū 2 causas audiendū p̄ tribunali sede  
facto p̄ se vel procuratorē seu procuratores suos idoneos ad causaz seu ca  
cas hmoi sufficiēter istructos cu oib⁹ 2 singulis actis actitatis lris scrip  
gen. seu q̄uolibet p̄cerneſi. p̄fato. N. pncipali appellati aut ipsius legitimo  
procuratori et sup oib⁹ et singulis in dicta causa 2 appellatōe etiā no  
bus itaducta p̄tinctis de iusticia responderi et in dicta causa ad omnes  
aliaꝝ discursi facuri allegaturi et recepturi qd iusticia suadēbit 2 ordo di  
tōnis termino antedicto p̄parere curauerint sive nō. Nos n̄h̄lominus  
vel surrogādus pdictus ad p̄tis p̄pare. 2 cām hmoi p̄sequi curantis in  
statu ad p̄missiu oīg alia et singula p̄t de iure potestimus pcedem⁹ vel p̄  
obstātib⁹. Et insup attenden. q̄ cā seu causis hmoi coraz nobis indecis  
penden. n̄h̄l sit in p̄tib⁹ p̄ quēcunq̄ innouandū vel attempandū Idcirco  
vobis oib⁹ 2 singulis supdiceris qbus p̄tētis in dicto citatō  
autoritate tenore p̄ntium 2mittimus et mandamus q̄terius post legitimi  
ma dicte citatōnis executoꝝ p̄fato. N. potestati ceterisq̄ iudicib⁹ delega  
tis subdelegatis ordinariis extraordinariis et p̄missariis qbuscunq̄ q̄cun  
qz autoritate fungen. 2 p̄sertim dicto. N. exaduerso pncipali omnibusqz ali  
quibuscunq̄ noib⁹ cēscantur de qbus pro p̄tētis. N. pncipalis vigo  
re p̄ntium sup hoc fueritis requisiti seu alter vestr̄ fuerit requisitus inhibea  
qbus nos etiā tenore p̄ntium inhibem⁹ ne ipsi seu alter eozuz in causa  
seu causis hmoi in nostre iurisdicōis 2 litispeñ. vilipendū et temptum  
dicti. N. pncipalis p̄iudicium quicq̄ innouare seu acceptare p̄sumant p̄ se  
vel alii seu alios publice vel occulte directe vel indirecte quis q̄sito colore.  
Qd si secus faciū fuerit totū id reuocare ac in statu p̄tinum reducere  
curabimus iusticia mediañ. dīc vero seu dies citationi. et inhibitioni. vel  
strap hmoi atq̄ formā et quicqđ in p̄missis feceritis nobis vel surrogans

# Folium XXIII

dōpsato p̄ vestras patētes litteras aut instrumentū publicū harū serieū  
seu designatōem sufficiētē in se p̄tinēt. siue p̄tinens remissis p̄sentibus fi  
delicet intimare curetis. Absolutōem vero oīm et singulorū qui p̄fataz ye  
strā excoicatōis sententiā incurrerint siue incurrerit quoq̄mo nob̄ vel suj  
periori nostro timmodo reseruamus. In quoz oīm et singulorū fidē et testis  
monū p̄missorū p̄ntes litteras siue p̄ns publicū instrumētū h̄mōi nostrarū  
titatōem et inhibitōem in se p̄tinentes siue p̄tinens exinde fieri et p̄ notarē  
um publicū nostrūz et dicte curie scribā infrascriptū subscribi et publicatō  
ri mādaimus. Sigilliz p̄p̄ij dicte curie caularū camere aplice quo utis  
mūrūfūsūs et fecimus p̄miniri. Datum zc. Sub anno zc.

## Litatio cum inhibitione per cardinalem vigore p̄missio nis viue vocis oraculo.

**G**uilielmus miseratōe diuina zc. causarūz et causis ac p̄tib⁹ infrā  
scriptis ab eodē dño nostro papa iudex et p̄missari⁹ spealiter depu  
tatus. Uniuersis et singulis dominis abbatis zc. vt sup̄ in citatiō  
one p̄ ciuitatē dioceſ zc. Salutē in dño et nřis uniuersius aplicis firmiter  
ole dire mādatris. Noueritis q̄ nup̄ sc̄issimū in xp̄o pater et dñs noster  
dñs. n. papa quādā p̄missionis siue supplicatōis cedula nobis Ro. in pala  
cio suo aplico tradidit arq̄z dedit. necnō cām et causas inter p̄tes in eadem  
infrascripta p̄missionis siue supplicatōis cedula designatas audiendū co  
gnoscendū decidendū et fine debito terminandū cuz oīmib⁹ et singulis suis  
emergēt. inciden⁹. depēden⁹. et p̄nxis. cū potestate citādi et in forma inhibē  
di viue vocis oraculo p̄mittendū duxit arq̄z p̄misit. Tenor vero dicte co  
missionis cedula seq̄itur in hec p̄ba. Dignet zc. Post cuiusquidē p̄missio  
nis siue supplicatōis zc. fuimus p̄ honorabile virū dñm. n. in Ro. curia cau  
sarū et illustris p̄ncipio dñi comitis. n. p̄ncipalis zc. p̄cura. assertū zc. req  
sici quatenus sibi citatōem zc. vi in citatōe. Et insig zc. uniuersis et sin  
gulis quoruūz locorū ordinū corūz et cuiuslibet ipsoz in sp̄ualib⁹ et tpa  
lib⁹ vicarijs generalib⁹ et p̄serrū p̄fato. n. exaduerso p̄ncipali. oībuloz alijs  
zc. prout in citatōbus p̄minibus.

## Litatio vigore sumpti de registro bullarum.

**F**acobi zc. Uniuersis et singulis dñis abbatis zc. Salutes zc. oī  
dire mādatris zc. Noueritis q̄ nup̄ quod dā sumptū de registro bul  
laz. Sc̄issimi in xp̄o patris ac dñi nři dñi pape. n. more stili Ro. cu  
rie clauſum et ſigillatum vt p̄ma facie apparebat corā nobis p̄ discretū virū  
magistrū. n. in Ro. curia caularū et honorabilis viri. dñi. n. in infrascriptis  
litteris aplicis siue sumpro p̄ncipaliter noīati. p̄curatore de cuius p̄cura  
tionis zc. fides p̄ntatū ad ipius magistri. n. p̄curatoris instan. p̄ fide dig  
nos testes p̄ptera corā nobis sup̄ recognitōe ſigilli dicti sumpti. p̄ducros  
receptos et iuratos debite recognitū et deinde p̄ nos aptum. nos cum ea  
qua decuit reuerētia noueritis recepisse. Cuiusquidē sumpti tenor de ver  
bo ad verbū ſeq̄tur et eſt talis. A. zc. In cuiusquidē verbis videlz sumpti  
de registro zc. Post quarūquidē litterarū applicarū seu verius earū dē sum  
pti p̄ntatiōem et receptionem nobis et p̄ nos vt p̄mittit factas fuimus p̄  
p̄fatum magistrū. n. p̄curatorem noīe quo ſup̄a p̄ procuratori debita cum

E 1.

## De Citatione.

Instatia requisiti quatenus ad executores earum litteras et tentari in eisdem procedere subiug citationem extra dictam curiam et ad ptes ptra et aduersus. Aduerso principale in ipsis litteris applicis sua sumpto aduerso principali litter notarii. oescz alios et singulos et putan auxta vim formam et tenore in eisdem litteris sua sumptis applicis nobis traditis et directis in forma solita et plueta decernere et procedere dignaremur. Nos igit Jacobus auditor pars vos volentes mandatu applicu nobis in hac parte directu reuereter exequi ut tenemur ac attendem requisitem hmoi fore et volentes in causa et causa his hmoi et ut tenemur. Idcirco autoritate applica et vos oest singulos et pce sicut in citatione simpliciter.

### Litatio ad valvas tempore vacationum generalium.

**N**os Ludovicus et deputatus citari maddamus et tenore pntium citamus quedam n. dioces. aduerso principale. omnesqz alios et in teresse putan. eoqz procuratores si qui sunt in Ro. curia p eisdem quatenus die. xx. proxime futura quanos Ro. in domo habitacoris nostre hora tercias arum p tribunali sedere triggerit et pareant legitime coram nobis ad dicendum et exponendum quicquid verbo vel in scriptis dicere et opponere voluerit etra missione dependentem eidem. D. auditor facta et pntata et articulos ultimo datos et receptos necnon ad videndum illos ad pbandus admitti. et postquam admissi fuerint ad videndum et audiendum pduci recipi et ad iurandum admitti nonnullos testes etiam assuturos tam suu cognitio signorum signorum et manu notarioz et tota causa. Et postquam iurauerint ad dandum interrogatoria p eisdem testibz assuturis p tota illam p alijs etiam testibz p illa et sequenti dies in causa et causis vertent. inter dictos citatos ex una et venerabile virum dominum. A. de et sup certa pecuniarum summa nonnullisqz grauamibus ipsi domino n. ad instantiam eiusdem n. in partibus illatis rebusqz alijs in actionis cause hmoi latius expissis et eoz occasione partibus ex altera. alioqz in causa et causis hmoi ad ulteriora procedere et dicatorum citatorum absentia seca eturnata in aliquo non obstante. Hic autem nostram citationem valvis seu portis cancellarie apostolice et acie campi fore ad instar edictorum publicorum que olim in albo priorio scriberantur. eu ppter vacaciones iam indicatas citationes hmoi in audiencia litterarum et radicarum dñi nostri pape le g. non possit affligi iussimus et fecimus. ut p eius inspectoem cunctis fiat manifestum. cum non sit verisimile apud ipsos citatos remanere incognitus qd tam parcer omnibus exitit publicatum. In cuius rei testimonii hanc nostram citationem fieri nostrisqz sigilli iussimus impressione muniri. Datum et actum Rome in domo habitacoris nostre. Sub anno et.

### Litatio audience contradictionum.

**M**undat Renatus pater dñs. A. de. A. virtusqz iuris doctordni nostri pape capellanus ipsiusqz sacri palacij causarum apostolici auditor citari in audiencia publica litterarum et radicarum dñi nostri pape ut moris est et citat quedam. Nasserunt clericum omnesqz alios et singulos sua et muniter vel diuissim interesse putan. eoqz procuratores si qui sunt in Romana curia pro eisdem quatenus die. n. iuridica proxime futura comparcere in iudicio legitime coameo ad ponendum et articulandu pontem.

et articulati videnduz in causa et causis vertenti. inter dictos citatos ex yno  
et venerabile viru dñm. N. pres byteru. n. diocesis de et sup perpetuo simis  
plici beneficio. n. miscupato in ecclia. n. partibz ex altera. Alioquin dicozus  
citoruz absentia seu pumactia in aliquo non obstante. ad ylteriora proue  
suris fuerit procedetur. Datu. Rome apud sanctu celum. Anno a narrati  
tate domi. D. ccc. lxxvi. die vero. n. Pontificatus sanctissimi in christo pas  
tris z dñi. N. pape. n. anno zc. Per premissas formas citationu pot  
ris pponere respectue qualius alias

## Sequuntur collationes benefici orum per ordinarios siende

**L**ollatio canonicius et prebende pliberā resignatōem  
**E**thānes dei grā cps. N. dilecto nobis in xpō. n. nrō canonico. n. ma  
gistro in artibz Salutē in dño sempiternā. Litterarū scientia vita ac  
morū honestas aliacz pbiratis et virtutū merita quibus fide digno co  
mēdaris testimonio. nos inducū ut tibi ad gratiam redamur literales  
**L**ū itaqz canonicius et p̄ben. ecclie n̄e. n. quos nup dilectus noster. n. ip̄s  
us ecclie tūc canonicus plendatus obtinebat pliberā resignatōem ip̄ius  
**N**. de eisdem in manibz nostris sponte faciem et per nos nostra auctoritate  
ordinaria admisam vacare noscātur ad p̄sens. Nos p̄missori meritoruz  
tuorū intuitu et p̄sideratōe canonicius et p̄ben. predictos sic vacan. cū ple  
nitudine iuris canonici. ac omibz iuribz et p̄tineñ. suis tibi eadē auctoritate  
nostra ordinaria tenore p̄sentū p̄ferimus et assignamus. ac de his etiam p  
uidemus teqz coraz nobis ppter hoc psonaliter p̄strutum in corporalem  
possessionē canonicius et p̄ben. iuriūqz et p̄tineñ. predictorꝝ p̄ anuli n̄i tra  
ditionē inducimus de eisdem. recepro p̄ nos a te et nobis et  
successoribz n̄is ep̄is. n. otedic̄s eris et fidelis ac sancte n̄is ecclie nostris  
et successorū nrōz parebis in adatis. eidēqz ecclie s̄m ip̄ius statuta p̄sueta  
dines ordinatōes legitimas deseruies et deseruire facies in dominis. iuraz  
et libertates ipsius ecclie. ac canonicius et p̄ben. predictorum manutene  
bis et defendes pro posse. n̄ihilqz qđ ad dictos canonicius et p̄ben. spectaz  
bit et pertinebit alienabis seu distrahe. alienataqz et distracta ad ius et p̄  
prieratōe dictori canonicius et p̄ben. reduces et reduci. pcurabis p̄ posse  
ad sc̄tā dei euā gelia corporali iuramento. Lobis oibz et singulis ecclasticis p  
sonis dicre n̄e ecclie alijsqz notariis et taellionibz publicis per ciuitates et  
dioc̄s nostras p̄stitutis subditis nostris tenore p̄sentū p̄mitimus et mā  
damus quenam vos aut alter vestrū qui sup hoc req̄liti fueritis vel fuerit  
req̄situs ad p̄dicā eccliam accedatis seu accedat. euqz. n. vel pcuratorem  
sūi ei⁹ noīe auctoritate et vice nostris in corpore realē et actuāle possessionē  
canonicatus et p̄ben. iuriūqz et p̄tineñ. predictorū inducatis et defendantis  
inductum. amoro exinde quoliter detentore illico ac eūdem. n. vel p̄cū  
raporem suū eius noīe ad eandē p̄ben. in p̄fara ecclia. N. in canoniciū reci  
p̄faciatis et recipi faciat. et in fratrem stallūqz sibi in choro et locū in capi  
tulo ip̄ius ecclie cū plenitudine iuris canonici assigneris. sibiꝝ de ip̄oꝝ ca  
nonicat et p̄ben. fructibz reddi. p̄cū iuribz et obiectū p̄miseris integrē respō